' 4 [ 4 ;
1o Y
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

IL CAPO DELLA POLIZIA
DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA

VISTO il proprio decreto del 15 febbraio 2024, con il quale & stato indetto un
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 177 posti di vice
ispettore tecnico del ruolo degli ispettori tecnici della Polizia di Stato nel
settore di impiego sicurezza cibernetica;

VISTO il proprio decreto del 7 maggio 2024, con il quale & stata costituita la
Commissione esaminatrice del concorso di cui sopra, e successivi decreti di
sostituzione e integrazione dei componenti;

ATTESO che il direttore tecnico capo ingegnere della Polizia di Stato dott. Francesco
TAVERNA, attuale componente della suddetta Commissione, non pud
proseguire nell’incarico per sopraggiunta indisponibilita;

RITENUTO pertanto, di dover disporre la sostituzione del suddetto componente
nominando al suo posto il direttore tecnico capo ingegnere della Polizia di
Stato dott. Silvano PIERGROSSI;

VISTO ’articolo 9 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n.
487, e successive modificazioni, concernente le norme relative alla
costituzione delle Commissioni esaminatrici nei concorsi per I’accesso agli
impieghi nelle pubbliche amministrazioni;

VISTO il decreto del Ministro dell’interno 9 settembre 2022, n. 168, di approvazione
del “Regolamento recante disciplina delle modalita di svolgimento dei
concorsi nella Polizia di Stato per [’accesso ai ruoli del personale, ai ruoli
direttivi e alle carriere dei funzionari e per la promozione a vice questore
aggiunto e dei relativi corsi di formazione iniziale, dei corsi di formazione
dirigenziale e di aggiornamento per i funzionari, nonché dei requisiti psico-
Jisici ed attitudinali per la partecipazione ai concorsi per [’accesso alla
banda musicale”,;

DECRETA

Per i motivi in premessa indicati il direttore tecnico capo ingegnere della Polizia di Stato
dott. Silvano PIERGROSSI ¢ nominato componente della Commissione esaminatrice del
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 177 posti di vice ispettore
tecnico del ruolo degli ispettori tecnici della Polizia di Stato nel settore di impiego sicurezza
cibernetica, in sostituzione del direttore tecnico capo ingegnere Polizia di Stato dott.
Francesco TAVERNA.



-

e

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

Al suddetto componente saranno corrisposti i compensi previsti dal decreto del Presidente
del Consiglio dei Ministri datato 23 marzo 1995, cosi come modificato dal decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri datato 24 aprile 2020.

[ relativi oneri graveranno sul Centro di Responsabilita “Dipartimento della Pubblica
Sicurezza”, programma 3.1 “Contrasto al crimine, tutela dell’ordine e della sicurezza
pubblica”, azione “Servizi di prevenzione, controllo del territorio e sicurezza stradale”, cap.
2613 — Piano Gestionale 1 — dello stato di previsione della spesa del Ministero dell’Interno
per 1 pertinenti esercizi finanziari.

Roma, -

Il Capo. delia Polizia
Direttore Genex(ah% dellﬁPub}alica Sicurezza

ﬁ“ﬁﬂw



